
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  DIPLOMOVÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Markéta Lichterová 

Název práce: Je daňová politika u cigaret v kontextu zemí EU účinná? 

Vedoucí práce: Ing. Jana Tepperová, Ph.D. 

Oponent: Ing. Jan Tecl 

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 

- použité metody nadprůměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) výborně 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod výborně 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 

- stylistická úroveň výborně 

- práce s literaturou včetně citací výborně 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Autorka si zvolila téma daňové politiky ve vztahu ke zdanění cigaret a předložila empirickou 

analýzu, v rámci které zkoumala vliv zdanění cigaret na jejich spotřebu. 

Práce je přehledná, logicky strukturovaná a pečlivě zpracovaná. Autorka pečlivě popisuje 

motivaci k výzkumu, použitá data i metody. Část o regrasní analýze je trochu moc 

"výkladová", v kontextu celé práce to ale není na škodu. 

Velmi oceňuji zpracování celé analýzy v programu R a přehledné grafické výstupy z tohoto, 

ale i jiných programů. 

Autorka prokázala schopnost samostatně zpracovat práci na zvolené téma a předložila práci, 

která plně odpovídá požadavkům kladeným na diplomové práce na FFÚ. Práci proto 

doporučuji k obhajobě. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

Konkrétní připomínky byly s autorkou komunikovány v průběhu zpracování práce. 

 



2/2 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

      

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením práce do ISISu.  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

 
 
 
 
V Praze dne 12.9.2016 

 

Jana Tepperová 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


